



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2022 № 1211-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 21.02.2022 № 96-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 21.02.2022 № 96-п «Об оказании помощи лицам, прибывшим на территорию Ярославской области в экстренном массовом порядке, в 2022 году» следующие изменения:

1.1. Заголовок изложить в следующей редакции: «Об оказании помощи лицам, вынужденно покинувшим жилые помещения, в 2022 году».

1.2. В преамбуле слова «вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания» заменить словами «Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах временного размещения на территории Российской Федерации».

1.3. В пункте 1 слова «гражданам Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам», слова «территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики и прибывшим на территорию Ярославской области в экстренном массовом порядке» – словами «жилые помещения и находившимся в пунктах временного размещения на территории Ярославской области».

1.4. В пункте 1¹ слова «и Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшим территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики и прибывшим на территорию Ярославской области в экстренном массовом порядке (далее – лица, прибывшие в экстренном массовом порядке)» заменить словами «, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувшим жилые помещения и находившимся

в пунктах временного размещения и питания на территории Ярославской области (далее – лица, вынужденно покинувшие жилые помещения)».

1.5. В пункте 2 слова «прибывших в экстренном массовом порядке» заменить словами «вынужденно покинувших жилые помещения».

1.6. В пункте 3:

- в абзаце втором слова «прибывшим в экстренном массовом порядке» заменить словами «вынужденно покинувшим жилые помещения»;

- в абзаце третьем слова «прибывших в экстренном массовом порядке» заменить словами «вынужденно покинувших жилые помещения».

1.7. В пункте 3¹ слова «прибывших в экстренном массовом порядке» заменить словами «вынужденно покинувших жилые помещения».

1.8. В пункте 3²:

- в абзаце первом слова «прибывших в экстренном массовом порядке» заменить словами «вынужденно покинувших жилые помещения»;

- в абзаце втором слова «22755280 рублей» заменить словами «14567463 рубля», цифры «18123409» – цифрами «6681168», слова «4631871 рубль» – словами «7886295 рублей»;

- в абзаце третьем слова «47446439 рублей» заменить словами «32313903 рубля», слова «19953765 рублей» – словами «35086301 рубль».

1.9. В пункте 3³ слова «лиц, прибывших в экстренном массовом порядке» заменить словами «лиц, вынужденно покинувших жилые помещения», слова «вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания» – словами «Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Российской Федерации».

1.10. Пункт 3⁴ изложить в следующей редакции:

«3⁴. Правительству Ярославской области в целях обеспечения размещения и питания лиц, вынужденно покинувших жилые помещения, выделить департаменту образования Ярославской области 35954272 рубля для государственных профессиональных образовательных учреждений Ярославской области, указанных в пункте 3¹, в том числе за счет средств резервного фонда Правительства Ярославской области – 10292477 рублей, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации – 25661795 рублей.».

1.11. В пунктах 4 и 4¹ слова «прибывшим в экстренном массовом порядке» заменить словами «вынужденно покинувшим жилые помещения».

1.12. В пункте 5 слова «прибывших в экстренном массовом порядке» заменить словами «вынужденно покинувших жилые помещения».

1.13. В наименовании списка организаций, на базе которых будут осуществлены временное размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно

проживающих на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Ярославской области в экстренном массовом порядке (пунктов временного размещения), слова «и Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Ярославской области в экстренном массовом порядке» заменить словами «, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах временного размещения на территории Ярославской области».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания, положения подпунктов 1.1 – 1.9, 1.11 – 1.13 пункта 1 распространяются на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.

Исполняющий обязанности
Губернатора области



А.С. Доронкин